LEI N.º 262/2006
SÚMULA: "Dispõe sobre a criação dos cargos no quadro de pessoal – parte permanente do Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná, da Lei 041-97, conforme abaixo descrito, e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. Ficam criados os cargos, no Grupo Ocupacional Técnico - Profissional, de Técnico de Higiene Dentário (THD), Veterinário, Fisioterapeuta, Nutricionista, Bibliotecário, Monitores de Computação e assistente de Recursos Humanos;
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário 18 de Outubro de 2006.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

ANEXO DA LEI N.º 262/2006
ANEXO II - QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE

GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICO/PROFISSIONAL

	Nº DE VAGAS
	DENOMINAÇÃO DO CARGO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	02
	THD - TECNICO  DE HIGIENE DENTARIO
	XIV-I
	2 Grau completo, Curso de Técnico em Higiene Dental, e Registro no Conselho Regional de Ontologia
	40

	01
	VETERINÁRIO
	VIII-I
	Curso Superior em Medicina Veterinária, com Registro no conselho Regional de Medicina Veterinária
	20

	02
	FISIOTERAPEUTA
	VIII-I
	Curso Superior em Fisioterapia , com Registro no conselho Regional de Fisioterapia
	20

	02
	NUTRICIONISTA
	VIII-I
	Curso Superior em Nutrição , com Registro no conselho Regional de Nutricionista
	20

	02
	ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS
	XI-I
	2 Grau Completo, experiência de 6 meses na área, com prática em digitação, datilografia
	40

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL ADMINISTRATIVO
	Nº DE VAGAS
	DENOMINAÇÃO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	04
	BIBLIOTECARIO
	III-I
	2 Grau Completo, com pratica em digitação .
	40

	02
	MONITORES DE COMPUTAÇÃO
	II-I
	2 Grau Completo, com prática em Windows Word e Excel.
	40